
 
 

UCHWAŁA NR LXXVIII/477/24 
RADY POWIATU W WIELUNIU 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

zmieniająca uchwałę Nr LXV/395/23 z dnia 14 marca 2023 r. w sprawie określenia zasad udzielenia 
dotacji ze środków pochodzących z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na dofinansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze powiatu 

wieluńskiego 

Na podstawie art. 12 pkt 11, art. 4 ust. 1 pkt 7, art. 40 ust. 1 i art. 42 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840, z 2023 r. poz. 951, poz. 1688, 
z 2017 r. poz. 1595) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXV/395/23 Rady Powiatu w Wieluniu z dnia 14 marca 2023 r. w sprawie określenia 
zasad udzielenia dotacji ze środków pochodzących z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na 
dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze powiatu 
wieluńskiego wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1. Jeżeli o dotację ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu 
unijnego prawa konkurencji, dotacja - w zakresie w jakim dotyczy nieruchomości wykorzystywanej do 
prowadzenia tej działalności - stanowi pomoc de minimis w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) 
2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L, 2023/2831 z 15.12.2023). Pomoc de minimis może 
być udzielana do dnia 31 grudnia 2030 r. 

2. W zakresie, w jakim dotacja dotyczy zabytku wykorzystywanego w działalności w sektorze rolnym 
niniejsza uchwała przewiduje udzielenie pomocy de minimis, w zakresie określonym w rozporządzeniu 
Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 
352 z 24.12.2013, str. 9, z późn. zm.1)). Pomoc de minimis w sektorze rolnym może być udzielana do dnia 
30 czerwca 2028 r. 

 
1) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz.Urz.UE.L 2019 Nr 51, poz. 1, Dz.Urz.UE.L 

2022 Nr 275, poz. 55, Dz.Urz.UE.L 2023 Nr 246, poz. 2391 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 8 marca 2024 r.

Poz. 2115



3. W zakresie, w jakim dotacja dotyczy zabytku wykorzystywanego w działalności w sektorze 
rybołówstwa i akwakultury niniejsza uchwała przewiduje udzielenie pomocy de minimis, w zakresie 
określonym w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 
rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190, z 28.06.2014 r., str. 45, z późn. zm.2)). Pomoc de minimis 
w sektorze rybołówstwa i akwakultury może być udzielana do dnia 30 czerwca 2030 r.”. 

§ 2. W § 1 Regulaminu udzielenia dotacji ze środków pochodzących z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze 
powiatu wieluńskiego, stanowiącym załącznik do uchwały nr LXV/395/23 Rady Powiatu w Wieluniu z dnia 
14 marca 2023 r. w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji ze środków pochodzących z Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 
budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 
zabytków, położonych na obszarze powiatu wieluńskiego wprowadza się następujące zmiany: 

1) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Dotacja może być udzielona w wysokości do 100% wartości inwestycji określonej we wniosku 
o udzielenie dotacji zgodnie z § 2 ust. 1 pkt 8, z zastrzeżeniem ust. 4 i 5.”; 

2) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. W przypadku gdy wartość ostateczna zadania inwestycyjnego będzie wyższa niż jej wartość 
przewidywana - określona we wniosku o udzielenie dotacji zgodnie z § 2 ust. 1 pkt 8, wnioskodawca jest 
zobowiązany do pokrycia różnicy pomiędzy wartością przewidywaną a wartością ostateczną.”; 

3) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. W przypadku, gdy ostateczna wartość zadania inwestycyjnego będzie niższa niż jej wartość 
przewidywana - określona we wniosku o udzielenie dotacji zgodnie z § 2 ust. 1 pkt 8, kwota dotacji 
nie może wynosić więcej niż 100% w stosunku do ostatecznej wartości inwestycji.”; 

4) skreśla się ust. 6 o brzmieniu: „Warunkiem ubiegania się o dotację i udzielenia dotacji jest posiadanie przez 
wnioskodawcę wkładu własnego na realizację zadania inwestycyjnego w wysokości 2% wartości inwestycji 
określonej we wniosku o udzielenie dotacji zgodnie z § 2 ust. 1 pkt 8. ” 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Wieluniu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Powiatu  w Wieluniu 
 
 

mgr inż. Krzysztof Owczarek 

 

 
2) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały zostały ogłoszone w Dz.Urz.UE.L 2020 Nr 414, poz. 15 oraz 

Dz.Urz.UE.L 2023 Nr 246, poz. 2391. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2115


	UCHWAŁA NR LXXVIII/477/24 RADY POWIATU W WIELUNIU z dnia 28 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 3 w § 1 pkt 1
	ust. 2 w § 1 pkt 1 zm. § 3
	ust. 3 w § 1 pkt 1 zm. § 3



	§ 2
	pkt 1 w § 2
	zm. ust. 3 w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	zm. ust. 4 w § 2 pkt 2

	pkt 3 w § 2
	zm. ust. 5 w § 2 pkt 3

	pkt 4 w § 2

	§ 3
	§ 4


		2024-03-08T13:22:53+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




